

KRP-599-6/EO-2008

Kúpna zmluva

uzatvorená podľa § 409 až 470 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami:

Čl. I.

Zmluvné strany

Predávajúci:	Róbert Gašparik – mäsovýroba s.r.o.
Sídlo:	Zelenečská 83, 917 02 Trnava
Zastúpený:	Róbert Gašparik, konateľ
Názov banky:	VÚB a.s. Trnava
Číslo účtu:	2466816051/0200
IČO:	36282782
DIČ:	2022136160
IČ DPH:	SK 2022136160
Označenie registra:	Obchodný register Okresného súdu v Trnave
Číslo zápisu:	18184/T

(ďalej len „predávajúci“)

Kupujúci:	Krajské riaditeľstvo Policajného zboru v Trnave
Sídlo:	Kollárova 31, 917 02 Trnava
Zastúpený:	plk. Ing. Bystrík Stanko, riaditeľ
Názov banky:	Štátna pokladnica Bratislava
Číslo účtu:	7000172883/8180
IČO:	00735825
DIČ:	2020992996
IČ DPH:	SK 2020992996

(ďalej len „kupujúci“)

Čl. II.

Predmet zmluvy

Predávajúci sa zaväzuje dodať a predať a kupujúci sa zaväzuje prevziať a zaplatiť za mäso a mäsové výrobky kúpnu cenu podľa Čl. III. tejto kúpnej zmluvy (ďalej len „tovar“).

Tovar bude počas trvania zmluvy dodaný v sortimente a množstve podľa prílohy č.1 tejto kúpnej zmluvy.

Predávajúci sa zaväzuje plniť množstvo dodaného tovaru podľa požiadavky kupujúceho, s vedomím, že odchýlka množstva dodaného tovaru môže byť väčšia ako 5%. Skutočne odobraté množstvo bude spresnené na základe samostatných objednávok kupujúceho.

Čl. III.

Kúpna cena

Kúpna cena je dohodnutá v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách, v znení neskorších predpisov podľa cenníka platného v čase uzatvorenia tejto zmluvy (viď. príloha č.1).

Kúpna cena tovaru je stanovená v € / Sk, vrátane DPH, dovoznej prirážky, cla a dopravy do miesta dodania a zahrnuté sú v nej náklady na obstaranie, spracovanie, obeh tovaru a zisk. Predávajúci garantuje konkurencieschopnosť kúpnej ceny tovaru.

Vzhľadom na pohyb nákupných cien tovaru a z neho vyplývajúci pohyb predajných cien, ako aj možnosti zákonných zmien v oblasti DPH, dovoznej prirážky, cla alebo v prípade zmeny vstupných nákladov všeobecne vyhlásených, môže byť kúpna cena upravená formou vzájomne odsúhlaseného dodatku ku kúpnej zmluve. Predávajúci sa zaväzuje pri zmene nákupných cien tovaru predložiť kupujúcemu záväzný cenník platný na nasledujúce obdobie.

Predávajúci sa zaväzuje pri jednotlivých dodávkach tovaru kupujúcemu uvádzať na dodacom liste, alebo na nadobúdacom doklade, ktorý sa na tovar vzťahuje, platnú cenu tovaru podľa záväzného cenníka.

Čl. IV.

Platobné podmienky

Predávajúcemu vzniká nárok na zaplatenie kúpnej ceny za tovar skutočne dodaný. Kúpnu cenu uhradí kupujúci predávajúcemu formou faktúry na základe dodacieho listu. Úhrada faktúr prebehne výhradne prevodným príkazom prostredníctvom peňažného ústavu kupujúceho.

Predávajúci vystaví faktúru za tovar do 24 hodín po odovzdaní tovaru kupujúcemu. Faktúra musí obsahovať náležitosti účtovného a daňového dokladu. V prípade, že faktúra nebude obsahovať uvedené náležitosti, je kupujúci oprávnený ju vrátiť predávajúcemu na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry kupujúcemu. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia.

Čl. V.

Dodacie podmienky

Predávajúci je povinný kupujúcemu dodať tovar v súlade so zákonom č. 152/1995 Z.z. o potravinách, odovzdať doklady, ktoré sa na tovar vzťahujú, a umožniť kupujúcemu nadobudnúť vlastnícke právo k tovaru v súlade so zmluvou.

Predávajúci dodá tovar kupujúcemu 2 krát týždenne, s podmienkou akceptovania prípadného mimoriadneho dodania tovaru, do 2 pracovných dní od obdržania objednávky od kupujúceho. Termín avizovania dodania tovaru kupujúcemu je najneskôr 1 pracovný deň pred termínom dodania. Ak predávajúci dodá tovar pred dohodnutým termínom plnenia, kupujúci sa zaväzuje tovar prevziať aj v tomto termíne bez nároku na finančné zvýhodnenie.

Čl. VI.

Čas a miesto plnenia predmetu zmluvy

Dodanie tovaru bude predávajúcim zabezpečené dovozom do skladu kuchyne Útvaru policajného zaistenia pre cudzincov, 930 07 Medveďov, v pracovných dňoch v čase od 8,00 do 12,00 hod.

Čl. VII.

Vlastnícké práva

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru jeho prevzatím.

Čl. VIII.

Zmluvné pokuty a úrok z omeškania

Predávajúcemu vzniká právo účtovať kupujúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05% z fakturovanej kúpnej ceny, za každý aj začatý deň omeškania úhrady faktúry.

V prípade nedodania tovaru predávajúcim v dohodnutej dodacej lehote, vzniká kupujúcemu právo účtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z kúpnej ceny nedodaného tovaru, za každý aj začatý deň omeškania.

V prípade omeškania predávajúceho so splnením termínu výmeny vadného tovaru zaplatí predávajúci kupujúcemu zmluvnú pokutu za každý deň omeškania vo výške 0,05 % z ceny vadného tovaru.

Čl. IX.

Zodpovednosť za vady tovaru

Zmluvné strany sa budú riadiť § 422 a nasl. Obchodného zákonníka, ktoré upravujú nároky zo zodpovednosti za vady. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar výhradne I. akostnej triedy.

Kupujúci prípadné reklamácie, vady tovaru, uplatní bezodkladne po ich zistení telefonicky, faxovou formou, alebo osobne u oprávneného zástupcu predávajúceho Ján Kičín tel. č. 0907 988639, tel. č. a č. faxu 033 5522424.

Predávajúci je povinný sa vyjadriť k reklamácií ihneď po jej uplatnení. Ak sa v tejto dobe nevyjadrí, znamená to jeho súhlas s opodstatnenosťou reklamácie.

Kupujúci môže požadovať výmenu vadného tovaru bezplatne ihneď alebo v lehote do 24 hodín od reklamácie. Kupujúcemu vyplýva z väd tovaru právo odstúpiť od zmluvy.

Predávajúci zodpovedá za to, že tovar bude spôsobilý k zmluvnému účelu a že počas záručnej doby bude mať dohodnutú kvalitu a vlastnosti.

Čl. X.

Zánik a vypovedanie zmluvy

Pri podstatnom porušení povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy môže oprávnená strana okamžite písomne od zmluvy odstúpiť a požadovať od povinnej strany náhradu škody, ktorá jej vinou vznikla, v súlade s platnou právnou úpravou.

Zmluvné strany sa dohodli, že za podstatné porušenie povinností budú považovať porušenie akejkoľvek povinnosti vyplývajúcej z tejto zmluvy. Úplná alebo čiastočná zodpovednosť zmluvnej strany je vylúčená v prípade zásahu vyššej moci, resp. zásahom úradných miest.

Platnosť zmluvy je možné ukončiť vzájomnou dohodou zmluvných strán, alebo výpoveďou ktoroukoľvek zo zmluvných strán, bez uvedenia dôvodu výpovede, vždy len písomnou formou. Výpovedná lehota je 1 mesiac a začína plynúť prvým dňom nasledujúceho kalendárneho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

Čl. XI.
Záverečné ustanovenia

Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31. 12. 2009. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu zástupcov oboch zmluvných strán.

Osobami splnomocnenými k vecnému konaniu v rozsahu tejto zmluvy, sú za stranu kupujúceho Ildikó Bothová alebo Ladislav Vég, tel. č. 031/5542134 kl. 205 a za stranu predávajúceho Ján Kičín, tel. č. 0907 988639.

Vzťahy touto zmluvou neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení a ostatnými všeobecne záväznými platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.

Meniť a dopĺňať túto zmluvu je možné iba formou písomných dodatkov zmluvných strán, ktoré budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú prednostne riešiť rokovanim o nožnej zhode.

Zmluva je vyhotovená v šiestich rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Kupujúci obdrží štyri rovnopisy a predávajúci dva rovnopisy.

Zmluvné strany prehlasujú, že zmluve porozumeli, s jej obsahom súhlasia, pokladajú ho za dôverný a zaväzujú sa neinformovať o jej obsahu tretie strany bez písomného súhlasu druhého zmluvného partnera, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Trnave, dňa 5. 1. 2009

V Trnave, dňa 5. JAN. 2009

za predávajúceho:

RÓBERT GAŠPÁRIK
MÄSÖVÝROBA s.r.o.
Zelenečská 83, 910 02 TRNAVA
IČO: 36 282 782 IČ DPH: SK2001236160
Róbert Gašparik
konateľ



za kupujúceho:


plk. Ing. Bystrík Stanko
riaditeľ KR PZ v Trnave

Cenník

P. Č.	Názov tovaru	Jednot. množ.	Celkové množ.	Jednot. cena bez DPH v Sk	DPH v %	DPH v Sk	Jednot. cena s DPH v Sk	Cena za položku s DPH v € / Sk
a	1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Bravčový bôčik	kg	50	62,00	19	11,80	73,80	122,485 / 3 690,-
2.	Bravčová krkovička bez kosti	kg	150	120,00	19	22,80	142,80	711,000 / 21 420,-
3.	Bravčové karé s kosťou	kg	150	113,00	19	21,50	134,50	669,687 / 20 175,-
4.	Bravčové plece	kg	150	90,00	19	17,00	107,00	532,762 / 16 050,-
5.	Bravčové koleno	kg	30	45,00	19	8,60	53,60	53,375 / 1 608,-
6.	Bravčová pečeň	kg	100	50,00	19	9,50	59,50	197,503 / 5 950,-
7.	Hovädzí močing	kg	100	130,00	19	24,70	154,70	513,509 / 15 470,-
8.	Hovädzie plece	kg	1 000	130,00	19	24,70	154,70	5135,099 / 154 700,-
9.	Hovädzí krk	kg	400	130,00	19	24,70	154,70	2054,039 / 61 880,-
10.	Hovädzie stehno	kg	150	145,00	19	27,60	172,60	859,390 / 25 890,-
11.	Hovädzia roštenka	kg	250	160,00	19	30,40	190,40	1580,030 / 47 600,-
12.	Kosti hovädzie	kg	250	2,00	19	0,40	2,40	19,916 / 600,-
13.	Kosti bravčové	kg	250	1,00	19	0,20	1,20	9,958 / 300,-
14.	Údená slanina	kg	10	60,00	19	11,40	71,40	23,700 / 714,-
15.	Oravská slanina	kg	20	110,00	19	20,90	130,90	86,901 / 2 618,-
16.	Údená bravčová krkovička b. k.	kg	20	120,00	19	22,80	142,80	94,801 / 2 856,-
17.	Jaternica	kg	30	55,00	19	10,50	65,50	65,226 / 1 965,-
18.	Hydinové párky	kg	150	55,00	19	10,50	65,50	326,130 / 9 825,-
19.	Hydinová sekaná	kg	300	65,00	19	12,40	77,40	770,762 / 23 220,-
20.	Kuracia šunka	kg	200	110,00	19	20,90	130,90	869,016 / 26 180,-
21.	Hydinová jemná saláma	kg	50	49,00	19	9,30	58,30	96,760 / 2 915,-
22.	Košická saláma hydinová	kg	50	85,00	19	16,20	101,20	167,961 / 5 060,-
23.	Mozaiková hydinová saláma	kg	50	85,00	19	16,20	101,20	167,961 / 5 060,-
24.	Bratislavská hydinová saláma	kg	50	85,00	19	16,20	101,20	167,961 / 5 060,-
25.	Pikantná saláma	kg	50	99,00	19	18,80	117,80	195,512 / 5 890,-
26.	Domáca údená klobása	kg	25	99,00	19	18,80	117,80	97,756 / 2 945,-
27.	Ipeľská klobása	kg	50	69,00	19	13,10	82,10	136,261 / 4 105,-
28.	Slovenská točená saláma	kg	300	64,00	19	12,20	76,20	758,812 / 22 860,-
29.	Bratislavské párky	kg	50	52,00	19	9,90	61,90	102,735 / 3 095,-
30.	Inovecká saláma	kg	5	85,00	19	16,20	101,20	16,796 / 506,-
31.	Strážovská saláma	kg	5	110,00	19	20,90	130,90	21,725 / 654,50
32.	Kolienková šunka	kg	15	99,00	19	18,80	117,80	58,653 / 1 767,-
33.	Čingovská saláma	kg	5	80,00	19	15,20	95,20	15,800 / 476,-
34.	Turistická saláma	kg	5	99,00	19	18,80	117,80	19,551 / 589,-
35.	Obyčajná suchá saláma	kg	15	60,00	19	11,40	71,40	35,550 / 1 071,-
36.	Suchá saláma papriková	kg	15	130,00	19	24,70	154,70	77,026 / 2 320,50
37.	Malokarpatská saláma	kg	15	150,00	19	28,50	178,50	88,876 / 2 677,50
38.	Saláma suchá Nitran	kg	15	150,00	19	28,50	178,50	88,876 / 2 677,50
39.	Morčacia šunka	kg	150	120,00	19	22,80	142,80	711,013 / 21 420,-
40.	Údená morčacia šunka	kg	200	130,00	19	24,70	154,70	1027,019 / 30 940,-
41.	Údené morčacie stehno	kg	200	140,00	19	26,60	166,60	1106,021 / 33 320,-

P. Č.	Názov tovaru	Jednot. množ.	Celkové množ.	Jednot. cena bez DPH v Sk	DPH v %	DPH v Sk	Jednot. cena s DPH v Sk	Cena za položku s DPH v € / Sk
a	1	2	3	4	5	6	7	8
42.	Hydinová tlačienka	kg	50	90,00	19	17,10	107,10	177,753 / 5 355,-
43.	Šunka v aspiku	kg	40	80,00	19	15,20	95,20	126,402 / 3 808,-
44.	Zelenina so šunkou v aspiku	kg	40	80,00	19	15,20	95,20	126,402 / 3 808,-
Celková cena za dodanie tovaru s DPH v € / Sk								20 283,84 / 611 071,-

V Trnave, dňa 5. 1. 2009

V Trnave, dňa 5. JAN. 2009

za predávajúceho:

RÓBERT GAŠPARIK
MÄSOVÝROBA s.r.o.
Zelenecká 83, 917 02 TRNAVA
IČO: 36 782 742 / MPR 49 2022136160

Robert Gašparik
konateľ



za kupujúceho:

plk. Ing. Bystrík Stanko
riaditeľ KR PZ v Trnave